
Dauer der Verfahren

Berufungen mit Anträgen auf Zulassung vor dem Oberverwaltungsgericht

Gericht insgesamt

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 3 

Monate

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2013 3.649 1.406 38,5 439 12,0 762 20,9 502 13,8

2014 3.000 1.068 35,6 393 13,1 566 18,9 435 14,5

2015 2.969 1.083 36,5 392 13,2 534 18,0 461 15,5

2016 3.071 1.106 36,0 322 10,5 643 20,9 551 17,9

2017 3.592 1.389 38,7 335 9,3 605 16,8 558 15,5

2018 4.517 2.131 47,2 535 11,8 786 17,4 532 11,8

2019 4.783 2.064 43,2 555 11,6 889 18,6 693 14,5

2020 4.597 1.494 32,5 410 8,9 1.022 22,2 793 17,3

2021 3.771 1.278 33,9 385 10,2 762 20,2 582 15,4

2022 3.422 1.114 32,6 334 9,8 565 16,5 521 15,2

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 3.649 313 8,6 185 5,1 42 1,2 8,6

2014 3.000 243 8,1 233 7,8 62 2,1 9,6

2015 2.969 219 7,4 209 7,0 71 2,4 9,5

2016 3.071 237 7,7 167 5,4 45 1,5 9,3

2017 3.592 347 9,7 287 8,0 71 2,0 9,9

2018 4.517 236 5,2 230 5,1 67 1,5 7,5

2019 4.783 270 5,6 239 5,0 73 1,5 8,0

2020 4.597 440 9,6 370 8,0 68 1,5 10,3

2021 3.771 340 9,0 347 9,2 77 2,0 10,3

2022 3.422 374 10,9 409 12,0 105 3,1 11,6
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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